ПРОТОКОЛ № 2

заседания антинаркотической комиссии Аксайского района

Дата: 25.06.2025

Время проведения: 17-30 ч.

Место проведения: малый зал Администрации Аксайского района

Председатель – Доморовский Константин Сергеевич, глава Администрации

Аксайского района.

Секретарь  - Спасенкова Ирина Алексеевна, начальник сектора молодежной

политики отдела по физической культуре, спорту, туризму и работе с

молодёжью Администрации Аксайского района.

Присутствовали: 34 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О трудоустройстве, отдыхе и оздоровлении детей и подростков в летний

период.

Информация:

- начальника управления образования Администрации Аксайского района -

Кучеренко Андрея Константиновича;

- директора ГКУ РО «Центр занятости населения Аксайского района» -

Панфиловой Елены Викторовны;

2. Об организации работы среди населения по профилактике употребления

наркотических веществ и формированию здорового образа жизни.

Информация  начальника отдела по связям с общественностью ГБУ РО «ЦРБ»

в  Аксайском районе - Кадетова Владимира Викторовича;

3. О работе, проводимой на территории Аксайского городского поселения, по

недопущению нанесения на стены зданий и сооружений рекламы интернет-ресурсов

по продаже наркотиков.

Информация исполняющего обязанности главы Администрации

Аксайского городского поселения – Куленка Алексея Сергеевича.

4. О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания

антинаркотической комиссии Аксайского района.

Информация секретаря антинаркотической комиссии Аксайского района –

Спасенковой Ирины Алексеевны.

1. СЛУШАЛИ : О трудоустройстве, отдыхе и оздоровлении детей и подростков

в летний период.

Заслушав и обсудив информацию начальника управления образования

Администрации Аксайского района - Кучеренко Андрея Константиновича, директора

ГКУ РО «Центр занятости населения Аксайского района» - Панфиловой Елены

Викторовны,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.1. С целью организации отдыха и оздоровления детей и подростков, в том

числе находящихся в социально опасном положении, начальнику управления

образования   Администрации Аксайского района (Кучеренко А.К.) усилить работу

по реализации путевок в летние оздоровительные и санаторные лагеря через усиление

информационной кампании в социальных сетях и личные беседы с родителями.

1.2. Главам администраций поселений на постоянной основе организовать

мониторинг наличия фактов незаконного трудоустройства несовершеннолетних  на

территории поселений района.

1.3. Рекомендовать директору ГКУ РО «Центр занятости населения Аксайского

района» (Панфилова Е.В.):

- проработать вопрос привлечения студентов средних профессиональных

образовательных учреждений Аксайского района к работе в каникулярное время на

предприятиях Аксайского района;

- направить в адрес глав администраций поселений информационные

материалы о возможности трудоустройства несевершеннолетних. Главам

администраций поселений разместить указанные материалы в социальных сетях и на

официальных сайтах в срок до 07.07.2025 г.

1.4. Информацию об исполнении п.1.1. направить в антинаркотическую

комиссию Аксайского района в срок до 05.09.2025 г., информацию об исполнении

п.1.2. предоставлять ежемесячно в срок до 30 числа отчетного месяца заместителю

главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам

(Пушкиной О.Н.).

2. СЛУШАЛИ: Об организации работы среди населения по профилактике

употребления наркотических веществ и формированию здорового образа жизни.

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по связям с

общественностью ГБУ РО «ЦРБ» в  Аксайском районе - Кадетова Владимира

Викторовича,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

2.1. Главному врачу  ГБУ РО «ЦРБ» в Аксайском районе (Галеев И.В.)

проработать предложения по форматам участия представителей ГБУ РО «ЦРБ»

Аксайского района  в массовых мероприятиях, проводимых на территории

Аксайского района. Предложения направить в срок до 20.07.2025 г. секретарю

антинаркотической комиссии Аксайского района (Спасенкова И.А.).

2.2. Главам администраций поселений провести работу по обновлению

пронаркотической информации на  рекламных щитах и в аптечных пунктах на

территории поселений. Отчет об исполнении п.2.2. с приложением фотографий

направить секретарю  антинаркотической комиссии Аксайского района (Спасенкова

И.А.) в срок до 01.09.2025 г.

3. СЛУШАЛИ: О работе, проводимой на территории Аксайского городского

поселения, по недопущению нанесения на стены зданий и сооружений рекламы

интернет-ресурсов по продаже наркотиков.

Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности главы

Администрации Аксайского городского поселения – Куленка Алексея Сергеевича,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

3.1. Главам администраций поселений организовать работу по привлечению

казачества, добровольных народных дружин к патрулированию мест массового

скопления людей, уделив внимание лицам других национальностей и приезжим.

3.2. Отчет о проделанной работе предоставлять секретарю антинаркотической

комиссии Аксайского района (Спасенкова И.А.) в срок до 05.09.2025 г., 05.11.2025 г.

4. СЛУШАЛИ: О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания

антинаркотической комиссии Аксайского района.

Заслушав и обсудив информацию секретаря антинаркотической комиссии

Аксайского района – Спасенковой Ирины Алексеевны,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

4.1. Принять информацию к сведению.

Глава Администрации Аксайского района                            К.С. Доморовский

Секретарь антинаркотической комиссии

Аксайского района                    И.А. Спасенкова